北  振  発  第 ４４ 号
                    令和７(2025 年)年５月８日

各市町村長 様

（職員研修担当課扱い）

                       公益財団法人北海道市町村振興協会

                            理 事 長  原 田   裕

                        (公  印  省  略）

「政策力形成ゼミナール」への参加職員の募集について

 日頃より、当協会事業の推進につきまして、格別のご理解とご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。

 当協会は、市町村振興宝くじの収益金等を原資として、道内市町村の

職員等を対象に、地域づくりを担う人材育成を図るため各種の研修事業

を実施しております。

 本事業では、政策遂行に当たって、市町村が主体的に地域の課題を洗

い出し、独自の政策を提起していく力を強化するとともに、国などの政

策に対峙する提案力を身につけることを目的に、主任講師を中心とした

講義と、ゼミナール形式による意見交換、討議により、参加者が能動的

に学ぶ「政策力形成ゼミナール」を開催いたします。

 貴職におかれましては、本事業の趣旨をご賢察の上、職員のゼミナー

ル参加について、特段のご配慮を賜りますよう、お願い申し上げます。

 詳しくは、別添「政策力形成ゼミナール参加募集要領」をご高覧願い

ます。

連絡先：事業推進担当 清水
ＴＥＬ：011-232-0281
ＦＡＸ：011-221-5866
E-mail：z-8@do-shinko.or.jp